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Ordforerem Jeg maa med Hensyn
til den Beretning, som den høitagtede forhen-
værende Cultusminister har givet angaaende de

Forhandlinger; han har indledet med Hensyn
til Spørgsmaalet om Lontringen sor Slots-
kirkens geistlige Embedsmænd, tillade mig at

bemærke, at forsaavidt han fornemmelig har
følt sig bevæget ved Finantsudvalgets An-

skuelser, men derimod ikke i lige Grad ved

Udtalelsen as Fleertallets Anskuelser, da troer

jeg virkelig, atdenne Distinetion er mindre

heldig. Naar der i Betænkningen er Tale

om Udvalgets Fleertal, saa kan det simpelthen
begrundes derved, at et enkelt Medlem af Ud-

valget dissentierer, og naar den høitærede
Minister forøvrigt er enig i Principet, troer

jeg, «at det kan være ligegyldigt hvad enten

der staaer -Udvalget" eller -Udvalgets Fleer-
tal." Forresten vil jeg meget gjerne indrømme,
at der ikke ligger nogetsomhelst bindende i hvad
der saaledes udtales i Udvalgets Jndstillinger,
hvilket ogsaa tidligere er udtalt. Hvad nu

selve det foreliggende Spørgsmaal angaaer,
da troer jeg for det« Første at maatte bemærke,
at der til Grund for Udvalgets Forslag ikke

ligger den mindste Antydning af, at de paa-

gjældende Embedsmænds Jndtægter skulde være

for høie; paa ingen Maade, «man har tvert-

imod anerkjendt,— at det vistnok i det Hele
taget er en meget tarvelig Lønning, der er

ydet disse Embedsmænd, og man har paa

ingen Maade tænkt sig at ville gjøre en Jnd-

stilling, der skulde have tilfølge, at deres Jnd-

tægter nedsattes. Derfor antager jeg, at de

Bemærkninger, der ere gjorte i saa Henseende,
maae falde bort; Meningen er, at denne Ud-

gift ikke var as den Beskaffenhed, at den ret-

lig kunde paahvile Statskasseu. Jeg troer,
at det allerede«tidligere fra Ministeriets, eller

ialtfald fra enkelte af dets Medlemmers Side

har været indrømmet, at Udgiften til Embeds-

mændene ved Slotskirken var kommen ind

paa Statskassens Budget, uden at man strengt
tagetknnde sige, atden der hørte hjemme; Udvalget
har idetmindste fastholdt denne Anskuelse. Naar

man har henviist til, at den maatte være at

udrede af Communen, saa er dette blevet op-

fattet, som om man vilde søge den dækket ved

Hjælp af Præstepengenez men jeg troer, at

det kun er lidet ønskeligt, at man her gaaer
ind paa en Discussion om Præstepengenei
Kjøbenhavn ,

der ikke her hører hjemme. Jeg

skal knn gjøre opmærksom paa, at til Slots-

Menigheden hør-er,’ foruden de Medlemmer, som
udrede Præstepenge, ogsaa en Mængde Andre

cNeil Nei!), f. ErO de· kongl. Herskaber og

saa fremdelesz men der hører dertil , foruden
dem, endnu mange Flere, som jeg i en høiere
Forstand vil kalde Menigheden, idet den meest
dannede og meest formuende Deel as Kjøben-

havns Befolkning søger hen til denne Kirke

(Nei! Jo!). Det forekommer mig nu, at da

der er andre Kirker, hvor man, sor at have
Pladser, maa udrede en vis Betaling, saa var

det ogsaa den Vei, man kunde gaae her.
Denne Vetragtningsinder ogsaa Anvendelse
med Hensyn til Lønningen as Capellanerne
ved Trinitatis Kirke. Den høitæredeCultus--
minister har sagt, at det var et Sogn, som
indbefattede over 30,000 Mennesker, og det

maa vistnok indrømmes, at for det Arbeide,
Præsterne ved denne Kirke have , er det Ve-

derlag, der ydes dem, ingenlunde for stort,
men desuagtet have vi dog fastholdt, at det

dog synes rimeligt, at et Sogn paa 30,000
Mennesker « maatte kunne lønne 3 Præsten


